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1. Rozpočet Obce Štôla  
 
    

Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet Obce Štôla na rok 2021. Obec 
zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 
pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov.     
 
     Obecné zastupiteľstvo v Štôle uznesením č. 21/2013/B/1 zo dňa 10.12.2013 rozhodlo 
o neuplatňovaní programov obce od roku 2014 v zmysle § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z.z. v znení 
neskorších predpisov schváleného NR SR dňa 27.11.2013. 
 
     Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  Rozpočet bol schválený 
obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2020 uznesením OZ číslo  12/2020/152/b. V priebehu roka boli 
prijaté 4 rozpočtové opatrenia  – a to buď z dôvodu povoleného prekročenia výdavkov pri dosiahnutí 
vyšších príjmov, buď z presunu rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu, pričom 
sa nemenili celkové príjmy ani výdavky alebo z dôvodu úprav dotácií: 
 

 RO 1/2021  zo dňa 09.03.2021  starosta  uzn. OZ 13/2021/66  –  10.03.2021 

 RO 2/2021  zo dňa 15.06.2021  starosta  uzn. OZ 14/2021/183 – 16.06.2021 

 RO 3/2021  zo dňa 21.09.2021   starosta  uzn. OZ 15/2021/199 – 22.09.2021 

 RO 4/2021  zo dňa 14.12.2021  starosta  uzn. OZ 16/2021/212 – 15.12.2021 
 

Príjmy 
Schválený Upravený 

rozpočet rozpočet 

Bežné príjmy 278 113,00 297 898,00 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 

Príjmové operácie 0,00 0,00 

Príjmy celkom 278 113,00 297 898,00 

   

 

Výdavky 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

  

Bežný rozpočet 229 412,00 230 217,00 

Kapitálový rozpočet 48 225,00 48 225,00 

Výdavky celkom 277 637,00 278 442,00 

 
 
 

2. Rozbor plnenia príjmov 
 
 

Príjmy 
Schválený Upravený Skutočnosť 

rozpočet rozpočet k 31.12.2021 

Bežné príjmy 278 113,00 297 898,00 252 589,05 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 0,00 

Príjmové operácie 0,00 0,00 6 772,61 

Príjmy celkom 278 113,00 297 898,00 259 361,66 
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Hlavná 
kateg. 

Príjmy 
 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
k 31.12.2021 

1 Daňové 195 760 200 015 200 014,73 

2 Nedaňové 11 232 14 474 14 393,68 

3 
Granty a 
transfery 32 896 48 181 38 180,64 

4 
Príjmy 
z transakcií  38 225 35 228 6 772,61 

  Celkom príjmy 278 113 297 898 259 361,66 

 
 

Príjmy bežného rozpočtu: 
 
     Daňové príjmy (1) boli vo výške 200 014,73 € - naplnené  na 100 %. Významnými položkami 
naplnenia daňových  príjmov boli predovšetkým: 
 

 (11) Dane z príjmov – podielové dane 150 317,56 € 

 (12) Dane z majetku – daň z nehnuteľností  26 645,17 € 

 (13) Dane za tovary a služby - daň za psa 995,80 €, daň z ubytovania  4 521,50 € a poplatok za 
komunálny odpad 17 534,70 €. 

 
     Nedaňové príjmy (2) boli vo výške 14 393,68 - naplnené na 99,45 %, z toho najvýznamnejšie: 
 

 (21) Príjmy z vlastného majetku – dividendy z PVPS 73,17 €, prenájmy pozemkov, priestorov 
a zariadení 6 958,69 €, 

 (22) Administratívne a iné poplatky – správne poplatky 2 145,00 €, poplatky za predaj služieb 
a výrobkov  1 158,40 € (služby, finančná náhrada za výrub stromov, relácie v miestnom 
rozhlase, propagačný materiál, cintorínsky poplatok, kopírovacie služby, štítky na psa, 
sprístupnenie informácií), poplatky za stravné  1 165,01 €, 

 (29) Iné nedaňové príjmy  - príjmy z dobropisov 300,45 €, príjmy z refundácií 2 592,96 €. 
  
Obec k 31.12.2021 eviduje pohľadávky vo výške 4 555,69 € z toho na účtoch: 
 

 318 – Poplatok za komunálny odpad 389,45 €, 

 319 – Daň z nehnuteľnosti – 4 106,24 € a daň za psa 60,00 € , 
 
Granty a transfery (3) – Tuzemské bežné granty a transfery (31) boli vo výške 38 180,64 € - 
naplnené na 100 %.  
 

Transfer na vojnové hroby 5 191,00 Okresný úrad Prešov 

Transfer na opravu átria vojnového cintorína 10 000,00 Úrad vlády Slovenskej republiky 

Transfer na požiarnu ochranu 1 360,07 Dobrovoľná požiarna ochrana SR 

Transfer na miestne komunikácie 23,07 Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR 

Transfer na evidenciu obyvateľstva 176,22 Okresný úrad Poprad 

Transfer na register adries 21,20 Okresný úrad Poprad 

Transfer na životné prostredie 52,33 Okresný úrad Prešov 

Transfer na prídavky na deti 1 730,56 Úrad práce soc. vecí a rodiny Poprad 

Transfer na hmotnú núdzu 2 359,29 Úrad práce soc. vecí a rodiny Poprad 

Transfer na sčítanie domov a bytov 88,00 Štatistický úrad slovenskej republiky 

Transfer na sčítanie obyvateľov 2  983,90 Štatistický úrad Slovenskej republiky 

Transfer na skríning COVID-19 14 195,00 Okresný úrad Poprad 

Spolu transfery a granty 38 180,64  
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     Bežné transfery a granty boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom, okrem dotácie 
na sčítanie obyvateľov, ktorá bude vo výške 362,58 € vyúčtovaná v roku 2022. 
  
 

Príjmové operácie  
 

Príjmy z transakcií (4): 
      
      Prostriedky z predchádzajúcich rokov – sčítanie domov a bytov 428,00 € 
      Prevod  z rezervného  fondu v roku 2021  bol  realizovaný na  leasingovú splátku motorového 
vozidla KIA vo výške 3 844,61 €, a na zálohu na mobiliár na náučný chodník vo výške 2 500,00 €. 
Rekonštrukcia miestnych komunikácia nebola uskutočnená. 
 

 

3. Rozbor plnenia výdavkov 

    

 

Výdavky 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet    Skutočnosť 

  k 31.12.2021 

Bežný rozpočet 229 412,00 230 192,00 227 799,92 

Kapitálový rozpočet 48 225,00 48 250,00 9 650,45 

Výdavky celkom 277 637,00 278 442,00 237 450,37 

      

   
   Bežné výdavky boli čerpané vo výške 227 799,92  € - na 98,96 % a kapitálové výdavky boli  
čerpané vo výške 9 650,45 % - na 20 %. Výdavky z rezervného fondu boli čerpané na splátku 
motorového vozidla KIA vo výške 3 844,61 a za zálohu na mobiliár na náučný chodník vo výške 
2 500,00 €. 
 
     
Čerpanie rozpočtu podľa jednotlivých kapitol je nasledovné: 
 
 

0111 Správa obce Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdové prostriedky 86 541,00 79 704,00 79 704,09 

620 Poistné  32 699,00 26 763,00 26 762,33 

630 Tovary a služby 27 047,00 22 562,00 22 521,15 

640 Bežné transfery  5 551,00 5 238,00 5 238,01 

650 Splácanie úrokov 0,00 0,00 0,05 

600 Bežné výdavky spolu 151 838,00 134 267,00 134 225,63 

700 Kapitálové výdavky 3 845,00 7 295,00 7 150,45 

  Celkom výdavky 155 683,00 141 562,00 141 376,08 

 
610  Mzdy - platy, príplatky, odmeny, životné jubileá z rozpočtu obce a z dotácií. 
620 Poistné fondy do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne z rozpočtu obce a z dotácií. 
630 Energie, cestovné,  telefónne a poštové služby, kolky, internet, interiérové vybavenie, 

prístroje a zariadenia, poplatky RTVS, materiál, kancelárske potreby, tlačivá. tonery, čistiace 
a hygienické potreby,  noviny, revízie a kontroly, čistenie a pranie, štúdie, výkon zodpovednej 
osoby, stravovanie, školenie, PHM, údržba a poistenie auta, diaľničné známky, aktualizácia 
programov, údržby zariadení a budov, reprezentačné výdavky, poistenie majetku, náhrada 
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príjmu počas PN,  povinný prídel do sociálneho fondu, činnosť spoločného stavebného 
úradu, súdne poplatky, dohody, odmeny poslancom a členom komisií. 

640 Bežné transfery - Členské príspevky – Regionálne vzdelávacie centrum, Združenie miest 
a obcí Slovenska, Euroregión Tatry, Regionálne združenie tatranských a podtatranských 
obcí, OZ MAS Pro Tatry Stará Lesná, OO cestovného ruchu Tatry-Podhorie, Asociácia 
horských sídiel Slovenska,   OZ Kimbiark a príspevky OZ Športuj srdcom – Memoriál Jána 
Svočáka. 

  
700 Úhrada 2. leasingovej splátky za nákup  osobného vozidla KIA CEED, nákup nehnuteľnosti 

- rodinný dom s.č. 106 a hospodárska budova s.č. 743 
 
 

0112 Poplatky banke, audit Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 1 630,00 1 816,00 1 257,45 

600 Bežné výdavky spolu 1 630,00 1 816,00 1 257,45 

 
630 Poplatky za vedenie účtov v Prima banke Slovensko v Liptovskom Hrádku, Tatra banke v 

Poprade a poplatky za vedenie účtu cenných papierov VVaK, daň z príjmu a audítorské 
služby 

 

0160 Voľby, sčítanie SODB Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy, platy  3 200,00  1 000,00 1 000,00 

620 Poistné  0,00 629,00 629,25 

630 Tovary a služby 0,00 1 675,00 1 673,45 

600 Bežné výdavky spolu 3 200,00 3 304,00 3 302,70 

 
610 Odmena – Sčítanie obyvateľov, domov a bytov. 
620 Poistné fondy do zdravotnej a sociálnej poisťovne z dotácie. 
630 Elektrická energia, výpočtová technika, materiál. 
 

 

0320 Požiarna ochrana Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 4 667,00 3 655,00 3 553,98 

600 Bežné výdavky spolu 4 667,00 3 655,00 3 553,98 

 
630 Elektrická energia, prístroje a zariadenia,  všeobecný a špeciálny materiál, PHM, poistenie, 

servis, údržba, opravy, súťaže, školenie, diaľničná známka. 
 

0421 Veterinárna starostlivosť Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 100,00 0,00 0,00 

600 Bežné výdavky spolu 100,00 0,00 0,00 

 
630 Odchyt psov. 
 

0451 Cestné hospodárstvo Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 3 410,00 3 131,00 2 541,00 

600 Bežné výdavky spolu 3 410,00 3 131,00 2 541,00 

710 Rekonštrukcie, projekty  30 000,00 26 575,00 0,00 

700 Kapitálové výdavky 30 000,00 26 575,00 0,00 

  Celkom výdavky 33 410,00 29 706,00 2 541,00 

 
630 Bežná a zimná údržba miestnych komunikácií, posypový materiál 
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0473 Cestovný ruch Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 200,00 1 579,00 1 578,40 

600 Bežné výdavky spolu 200,00 1 579,00 1 578,40 

 
630 údržba reklamných pútačov, propagácia a reklama 
 

 

0510 Odpadové hospodárstvo Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 17 292,00 24 373,00 24 330,28 

600 Bežné výdavky spolu 17 295,00 24 373,00 24 330,28 

 
630 PHM-traktor, údržba traktora,  poistenie, zber komunálneho odpadu a uloženie na skládke, 

odvoz veľkoobjemových kontajnerov, oprava prístrešku, pokuta 
 

 

0620 Verejná zeleň,  VP Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 4 650,00 3 357,00 3 356,54 

600 Bežné výdavky spolu 4 650,00 3 357,00 3 356,54 

 
630  Verejná zeleň, postreky, tráva, zemina, PHM do kosačiek, údržba kosačiek, krovinorezu, 

dohody. 
 
 

0630 Vodovody a kanalizácie Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby  200,00 0,00 0,00 

600 Bežné výdavky spolu 200,00 0,00 0,00 

 
 

0640 Verejné osvetlenie Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby 4 500,00 6 009,00 5 890,96 

600 Bežné výdavky spolu 4 500,00 6 009,00  5 890,96 

 
630  Elektrická energia, bežná údržba verejného osvetlenia, vianočná výzdoba, osadenie 

a odstránenie vianočnej výzdoby. 
 
 

0740 
Ochrana a rozvoj 
verejného zdravia Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

610 Mzdy, platy 0,00 351,00 350,57 

620 Poistné 0,00 191,00 190,44 

630 Tovary a služby  840,00 14 383,00 14 384,79 

600 Bežné výdavky spolu 840,00 14 925,00 14 925,80 

 
 
610 Mzdy  
620 Poistné fondy do zdravotnej a sociálnej poisťovne 
630 Skríning COVID 19 – stravné, prístroje a zariadenia, materiál, zdravotnícke a ochranné  

pomôcky, odvoz nebezpečného odpadu, deratizačné služby na verejných priestranstvách.     
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0810 Telesná výchova a šport Schv.rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby  1 936,00 4 068,00 4 047,20 

600 Bežné výdavky spolu 1 936,00 4 068,00 4 047,20 

700 Kapitálové výdavky spolu 14 380,00 14 380,00 2 500,00 

 Výdavky celkom 16 316,00 18 448,00 6 547,20 

 
630  Údržba ihrísk, materiál na klzisko, PHM, revízie ihrísk, dohody 

 700 Záloha na mobiliár - „Náučno-turistický chodník“. 
 
 

0820 Dom služieb, kultúra Schv.rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby  7 400,00 3 655,00 3 524,85 

600 Bežné výdavky spolu 7 400,00 3 655,00 3 524,85 

 
630 Dom služieb - elektrická energia, bežná údržba a revízie kotlov. Kultúra – blahoželania,  
            dôchodcovia, Mikuláš 
 
 

0830 Miestny rozhlas Schv.rozpočet Upr. rozpočet Skutočnosť 

630 Tovary a služby  166,00 61,00 61,08 

600 Bežné výdavky spolu 166,00 61,00 61,08 

 
630 Poplatky ochranným autorským zväzom. 
 

0840 Cintorín, vojnové hroby Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

620 Poistné 874,00 729,00 729,30 

630 Tovary a služby  18 009,00 18 381,00 18 329,63 

600 Bežné výdavky spolu 18 883,00 19 110,00 19 058,93 

 
620 Poistné fondy do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne z dotácie. 
630 Bežná údržba  vojnových hrobov a átria, materiál, postreky, PHM do kosačiek, dohody. 

Z dotácie na údržbu vojnových hrobov bolo čerpané 5 191,00 € a na opravu átria vojnového 
cintorína 10 000,00 € 

 
 

 0950 Školstvo, CVČ Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

640 Bežné transfery 500,00 267,00 266,67 

600 Bežné výdavky spolu 500,00 267,00 266,67 

 
640 Príspevky centrám voľného času pre detí s trvalým pobytom v Obci Štôla. 
 
 

1020 Opatrovateľská služba Schv. rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

620 Poistné 42,00 23,00 21,80 

630 Tovary a služby 4 760,00 2 501,00 1 766,80 

 600 Bežné výdavky spolu 4 802,00 2 524,00 1 788,60 

 
620 Poistné fondy do zdravotných poisťovní a sociálnej poisťovne z dohôd. 
630 Dohody za vypracovanie sociálnych a lekárskych posudkov k rozhodnutiu o odkázanosti na 

sociálnu službu poskytovanú v zariadení pre seniorov, príspevok na stravovanie pre 
dôchodcov 
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1040 
1070 Sociálne dávky  Schv.rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 

640 Rodinné prídavky  1 195,00 1 731,00 1 730,56 

640 Hmotná núdza 2 000,00 2 360,00 2 359,29 

600 Bežné výdavky spolu 3 195,00 4 091,00 4 089,85 

 
640 Obec Štôla vyplácala dávky hmotnej núdzi 1 osobe a rodinné prídavky na deti trom rodičom 

pre 4 deti  z dôvodu, že obec požiadala  ÚPSVaR o určenie obce ako osobitného príjemcu 
alebo bola určená obec ako osobitný príjemca z dôvodu záškoláctva. 

      
 
V roku 2021 Obec Štôla vyčerpala poskytnuté dotácie a granty  
 

Transfery a granty Prijaté Použité Nevyčerpané 

Transfer na vojnové hroby 5 191,00 5 191,00  

Transfer na opravu átria vojenského cintorína 10 000,00 10 000,00  

Transfer na požiarnu ochranu 1 400,00 1 360,07 39,93 

Transfer na miestne komunikácie 23,07 23,07  

Transfer na evidenciu obyvateľstva 176,22 176,22  

Transfer na register adries 21,20 21,20  

Transfer na životné prostredie 52,33 52,33  

Transfer na prídavky na deti 1 730,56 1 730,56  

Transfer na hmotnú núdzu 2 359,29 2 359,29  

Transfer na sčítanie domov 88,00 88,00  

Transfer na sčítanie obyvateľov 2 983,90 2 621,32 362,58 

Transfer na  skríning COVID-19 14 195,00 14 195,00  

Spolu transfery a granty 38 220,57 37 818,06 402,51 

 
 

4. Finančné operácie 

 
Finančné operácie sú súčasťou rozpočtu obce, ktorými sa vykonávajú prevody prostriedkov 
peňažných fondov obce a realizujú sa návratné zdroje financovania a ich splácanie. Finančné 
operácie nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu obce.   Tvoria ich príjmové finančné operácie 
a výdavkové finančné operácie. 
 

Príjmové finančné operácie Schv. rozpočet Upr.rozpočet Skutočnosť 
Prevod z minulých rokov-sčítanie 
domov 0,00 428,00 428,00 

Prevod prostriedkov z rezervného 
fondu 38 225,00 34 800,00 6 344,61 

SPOLU 38 225,00 35 228,00 6 772,61 
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5. Tvorba a použitie fondov 
 

a) Prehľad o sociálnom fonde 
 

Stav k 1.1.2021 90,89 

Tvorba sociálneho fondu 758,96 

Čerpanie sociálneho fondu 773,41 

Stav k 31.12.2021 76,44 

 
Čerpanie sociálneho fondu bolo na stravovanie zamestnancov. 
 

 
b) Prehľad o rezervnom fonde 

 

Stav k 1.1.2021 18 323,07 

Prevod z roku 2020 16 509,71 

Čerpané 6 344,61 

Stav k 31.12.2021 28 488,17 

  
 
 
 

6. Bilancia aktív a pasív 
 

Bilancia aktív a pasív – porovnanie roku 2021 s rokom 2020  
 

A K T Í V A 2021 2020  P A S Í V A 2021 2020 

Drobný dlhodobý nehmotný 
majetok 

0,00 0,00  Výsledok hosp. z min. rokov 397 662,79 419 718,99 

Pozemky 97 283,27 97 283,27  
Výsledok hosp. za účt. 
obdobie 

- 4 796,28 -22 056,19 

Budovy, stavby 205 360,64 226 539,66  Rezervy 4 556,21 4 367,32 

Samost. hnuteľné veci a súbory 3 766,71 4 096,69  Ost. zúčt. rozpočtu obce 362,58 428,00 

Dopravné prostriedky 7 852,59 12 482,59  Ostatné dlhodbé záväzky 3 782,45 7 627,06 

Drobný dlhodobý hmotný majetok 4 525,08 5 229,58  Záväzky zo sociálneho fondu 76,44 90,89 

Obstaranie DHM 7 871,90 1 969,90  Dodávatelia 7 348,08 2 429,61 

Dlhodobý finančný majetok 80 950,41 80 950,41  Iné záväzky 1 000,00 0,00 

Materiál na sklade 1 752,33 404,83  Zamestnanci 4 435,10 4 350,13 

Iné pohľadávky 0,00 535,45  
Zúčtovanie s orgánmi SP a 
ZP 

2 646,84 2 636,92 

Pohľadávky z nedaňových 
príjmov 

284,70 373,32  Daň z príjmov 74,56 100,83 

Pohľadávky z daňových príjmov 1 269,36 628,96  Ostatné priame dane 747,12 751,81 

Ostatné pohľadávky 0,00 0,00  Výnosy budúcich období 38 431,93 39 508,61 

Transfery a ost.zúčt. so subj. 
mimo VS 

0,00 53,33  Prijaté návratné fin.výpomoci 8 015,00  8 015,00 

Pokladnica 289,10 889,79        

Ceniny 1 065,60 945,40        

Základné bežné účty 50 186,80 34 461,88        

Časové rozlíšenie 1 884,33 1 123,92        

Aktíva spolu 464 342,82 467 968,98  Pasíva spolu 464 342,82 467 968,98 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu 
 
     Obec Štôla k 31.12.2021 eviduje záväzky voči dodávateľom, zamestnancom, poisťovniam 
a daňovému úradu. 
 
     Obec Štôla k 31.12.2021 vykazuje nízke hodnoty zadlženosti a nemá problémy s plnením si 
svojich záväzkov, je likvidná a nemá žiadne záväzky voči bankovým inštitúciám. 
 
     Obec Štôla  je povinná uhradiť v zmysle  zmluvy LZF/19/52181 ČSOB Leasing, a.s. Bratislava 
poslednú splátku k 02.07.2022 za motorové vozidlo KIA CEED  vo výške 3 845,78 €. 
 

     Obec sa zaviazala splácať návratnú finančnú výpomoc poskytnutú Ministerstvom hospodárstva  

vo výške 8 015,00 € v ročných splátkach vždy do 31. októbra príslušného kalendárneho roka 

nasledovne: rok 2024 – 2 003 €, rok 2025 – 2 003 €, rok 2026 - 2 003 € a rok 2027 – 2 006 €.  

 

     Prepočet zadlženosti Obce Štôla:  

 Bežné príjmy r. 2020 – 229 865,10 € 

 Celková suma dlhu:   -   11 860,78 € 

 Zadlženosť obce v % -            5,16 % 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých zárukách:  

 

Obec v priebehu rozpočtového roka neposkytlo žiadne záruky za plnenia fyzických ani právnických 

osôb. Takéto ručenie nepretrváva ani z minulých rokov.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám – 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č. 583/2004 Z.z. 
 

Obec na školský rok 2020/2021 poskytla dotácie na základe uznesenia č. 11/2020/145:  
Centrum voľného času Svit: r.2020 – 53,33 €, r. 2021 – 106,67 €, spolu 160 €   
Centrum voľného času Life Academy s.r.o., r.2021 – 160,00 € 
K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie. 
 
 
 

10. Údaje o výnosoch a nákladoch 
 

Náklady a výnosy – porovnanie roku 2021 s rokom 2020 a 2019 
 
Výnosy: 
 

Výnosy 2019 2020 2021 

Tržby z predaja služieb 1 311,76 1 392,00 1 040,10 

Daňové výnosy samosprávy 181 855,00 181 972,06 183 247,78 

Výnosy z poplatkov 21 308,17 19 198,68 22 227,96 

Tržby z predaja DN a DHM 1 700,00 3 480,00 0,00 

Tržby z predaja majetku 0,00 0,00 0,00 

Ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania 570,80 0,00 0,00 

Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti. 8 959,16 5 951,52 6 841,99 

Zúčt. ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti 600,00 200,00 4 367,32 
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Zúčt. ostatných opravných položiek z PČ 2 500,00 54,01 0,00 

Úroky 0 0,00 0,00 

Výnosy z dlhodobého finančného majetku 170,73 121,95 73,17 

Ostatné finančné výnosy 0,00 1 660,00 0,00 

Výnosy sam.z BT zo ŠR a od iných subj.VS 25 399,43 18 275,12 34 914,23 

Výnosy sam.z KT zo ŠR a od iných subj. VS 2 085,80 3 336,20 4 020,71 

Výnosy sam.z BT od ost.subjektov mimo VS 175,00 0,00 0,00 

Výnosy sam.z KT od ost.subjektov mimo VS 387,80 387,80 387,80 

Výnosy spolu: 247 023,65 236 029,34 257 121,06 

 
 
Náklady: 

  

 

    

Náklady: 2019 2020 2021 

Spotreba materiálu 19 067,26 20 691,54 19 853,63 

Spotreba energie 7 155,96 6 978,91 6 726,99 

Opravy a udržiavanie 19 430,31 25 682,33 16 797,81 

Cestovné a doprava 295,10 447,20 666,30 

Náklady na reprezentáciu 554,76 592,67 842,30 

Ostatné služby 33 563,68 30 408,95 34 405,87 

Mzdové náklady 86 017,44 87 623,44 90 286,67 

Zákonné sociálne poistenie 27 686,13 27 952,39 29 910,61 

Zákonné sociálne náklady 3 496,47 3 879,93 3 580,75 

Ostatné dane a poplatky 125,58 65,38 67,38 

Zost. cena predaného DNaDHM 0,00 76,56 0,00 

Ostatné pokuty a penále  0,00 0,00 6 500,00 

Odpis pohľadávky 0,00 248,34 0,00 

Predaný materiál 0,00 0,00 0,00 

Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť 4 645,78 5 084,84 10 120,57 

Odpisy DNaDHM 33 892,90 39 321,33 33 481,17 

Tvorba ost. rezerv z prev. činnosti. 200,00 4 367,32 4 556,21 

Tvorba ost. opr.pol. z prev. činnosti 1 265,34 1 249,79 171,27 

Úroky 0,00 0,00 0,05 

Ostatné finančné náklady 2 458,31 2 883,78 3 555,20 

Náklady na transfery subjektom mimo VS 433,28 430,00 320,00 

Náklady spolu 240 288,30 257 984,70 261 842,78 

 
 
11. Výsledok hospodárenia za rok 2021 (€) 
 

Výnosy     257 121,06 € 

Náklady     261 842,78 €                     

Výsledok hospodárenia pred 
zdanením - 4 721,72 €           

Splatná daň z príjmov               74,56 €  

Výsledok hospodárenia po zdanení -  4 796,28 €  
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     Tento výsledok hospodárenia zohľadňuje pohľadávky, záväzky, odpisy, rezervy a iné účty 
aktuálneho účtovníctva na rozdiel od záverečného účtu, ktorý zohľadňuje len príjmy a výdavky. 
 
 
 

12. Výsledok záverečného účtu za rok 2021 
 

1 Bežné príjmy 252 589,05 
2 Bežné výdavky 227 799,92 
3 Rozdiel medzi bežnými príjmami a bežnými výdavkami (r.1 - r.2) 24 789,13 
   

4 Kapitálové príjmy 0,00 
5 Kapitálové výdavky 9 650,45 
6 Rozdiel medzi kapitálovými príjmami a kapitálovými výdavkami 

(r.4-r.5) - 9 650,45 
7 Prebytok hospodárenia v roku 2021 (r.3 – r.6) 15 138,68 

 
   

8 Finančné príjmy 6 772,61 
9 Finančné výdavky 0,00 
11 Rozdiel medzi finančnými príjmami a finančnými výdavkami (r.8 - r.9) 6 772,61 
   

9 Výsledok hospodárenia (r.7 ) 21 911,29 
10 Vylúčenie z prebytku hospodárenia -362,58 
11 Odvod do rezervného fondu (r.9 – r.10) 21 548,71 

 
 
 

Uzatvorenie záverečného účtu Obce Štôla za rok 2021 
 
     Navrhovaný odvod do rezervného fondu za rok 2021 bude vysporiadaný v roku 2022 na základe 
prijatého uznesenia obecného zastupiteľstva o schválení záverečného účtu Obce Štôla za rok 2021. 
 
     Na najbližšom zasadaní obecného zastupiteľstva, ktoré plánujeme v mesiaci marec 2021 ako 
starosta obce predložím návrh Záverečného účtu Obce Štôla za rok 2021 na schválenie a navrhnem: 
 
a) Schváliť Záverečný účet Obce Štôla a celoročné hospodárenie Obce Štôla za rok 2021 s výrokom 

„bez výhrad“. 
  

b) Schváliť prebytok rozpočtu Obce Štôla za rok 2021 vo výške 21 548,71 € a schváliť jeho presun 
do rezervného fondu. 

 
 

 
Spracovala: Pastrnáková Martina 

 
 

 

 
    Martin Hajko 
    starosta obce 


